
2024 年 8 月 20 日 

お客様各位 

 富士フイルム BI 秋田株式会社 

代表取締役 吉田 進 

 

商品の価格改定に関するお知らせ 
(富士フィルムビジネスイノベーション製商品) 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。皆様におかれましては平素より格別のご

愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ご承知の通り、長引く円安の影響と原材料費高騰が続いております。また、物流の 2024 年問

題という新たな課題にも直面し、製造コスト、輸送コストの高騰など、日本経済に様々な影響を与

えております。こうした状況の下、お客様へ安定的に富士フイルムビジネスイノベーション製商品

をお届けするために、弊社としましても、メーカーと協力し、あらゆる手段を講じ、様々な企業努

力を重ねて参りましたが、現在の情勢は自助努力だけでは、対応困難な状況となっております。 

つきましては、不本意ではございますが、今後ご提供する複合機・プリンター・プロダクション機

商品および消耗品等の価格改定を実施させていただく事と致しました。 

お客様・お取引先様におかれましては、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますとともに、

今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

       記 

＜価格改定対象＞ 

 

１． 対象となる商品・サービス 

メーカーの公式ホームページを通じて、ご案内しております。 
https://www.fujifilm.com/fb/company/news/notice/2024/0601_announce.html 

複合機等本体および関連商品、消耗品は平均 10%程度の値上げとなります。 

 

２． 実施時期 

2024/10/1 以降のご注文分より 

 

３． 具体的な価格等の情報 

 消耗品等の継続性のある商品については、添付資料にお客様のご購入履歴と今後の 

販売予定価格を記載しておりますのでご確認願います。 

 都度お見積りさせて頂く商品については、お見積りの際に提示させて頂きます。 

 

※お問合せにつきましては、弊社担当営業、または営業推進部:原田(018-823-4645) 

まで頂ければ幸いです。 

 

以上 

https://www.fujifilm.com/fb/company/news/notice/2024/0601_announce.html

